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International Union of Cinemas (UNIC) är den europeiska branschor-
ganisationen som företräder nationella biograforganisationer och vik-
tiga operatörer i 39 territorier, som täcker över 43 000 biodukar.

UNIC främjar de kulturella, sociala och ekonomiska fördelarna med 
en levande biografkultur i Europa och är en stark röst för europeiska 
biografoperatörer i frågor av gemensamt intresse.

Biografer, oavsett storlek eller läge, är fortfarande hjärtat i det euro-
peiska filmekosystemet och fungerar som viktiga komponenter i Eu-
ropas kulturella och kreativa väv. Dessa lokala nav för kreativitet, och 
gemenskap ger inte bara publiken unika kulturella och sociala upp-
levelser utan har också en djupt positiv inverkan på våra lokala eko-
nomier och skapar hundratusentals jobb, särskilt för unga människor. 

Biografer erbjuder publiken en oöverträffad filmupplevelse, eftersom 
den stora duken fortsätter att vara guldstandarden för filmisk fördjup-
ning. Publiken sätter stort värde på den gemensamma upplevelsen 
av att se film på biograf och är angelägen om att belöna den kre-
ativitet och de investeringar som görs för att erbjuda toppmoderna 
upplevelser. Denna positiva trend understryker biografoperatörernas 
framgångar med att kontinuerligt öka engagemanget, mångfalden 
och fördjupningen av biobesöket.

I Europa spelar det breda utbudet av biografer, från oberoende bio-
grafer med en salong till större arthouses och multiplexbiografer, en 
avgörande roll för att upprätthålla den europeiska mångfalden. De 
tillgodoser olika smaker, visar europeiskt innehåll såväl som main-
streamlanseringar, vilket säkerställer att bredast möjliga publik har 
möjlighet att upptäcka och njuta av ett rikt utbud av filminnehåll. 

Liksom miljontals biobesökare i Europa älskar vi den stora duken och 
ser fram emot en ljus framtid för vår bransch.
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Fönster för lansering
Ett “fönster” med exklusivitet för biografvisning (releasefönstret) är av-
görande för film- och biografbranschens hälsa och en beprövad stra-
tegi som i slutändan gynnar hela filmens värdekedja, från finansiering 
till marknadsföring och distribution, under en films hela livscykel.

Att se till att varje film, när så är lämpligt, får en exklusiv visning på 
biografer är en topprioritet för UNIC. Exklusiva biografpremiärer gör 
det inte bara möjligt att se filmerna som de verkligen var tänkta av 
regissörerna, utan skapar också värde för alla efterföljande distribu-
tionskanaler. De ger största möjliga publik möjlighet att upptäcka och 
njuta av ett så brett utbud av filminnehåll som möjligt, erbjuder unika 
kulturella och sociala upplevelser för publiken och skapar en enastå-
ende spänning kring varje lansering.

I slutändan driver sekventiella lanseringsfönster fram resultat och pu-
blikmedvetenhet på alla plattformar och marknader och bidrar avse-
värt till finansieringen av och mångfalden i europeiska verk.

Territorialitet
Partner inom filmdistribution förvärvar rättigheter till filmer på en ter-
ritoriell basis och biografoperatörer ingår avtal med dem om att visa 
filmer exklusivt på biografer.

Detta är inte bara en viktig del av filmfinansieringen, eftersom det 
skapar värde för den bredare filmsektorn och säkerställer att filmer-
na får så bra resultat som möjligt, utan utgör också grunden för ett 
robust ramverk för upphovsrätt som är avgörande i kampen mot 
piratkopiering av film - till gagn för både branschen och publiken. 
Utan territorialitet skulle den viktiga roll som lokala distributörer och 
biografoperatörer spelar för att göra europeiska filmer tillgängliga i 
medlemsstaterna minska avsevärt, vilket skulle leda till en förlust av 
innehållsmässig mångfald och tillgänglighet. Slutet på territorialitet 
skulle också påverka finansieringen av europeiska filmer och minska 
möjligheten att ingå territoriella avtal om förhandsförsäljning, vilket 
är en viktig del av finansieringen av europeiska produktioner.

Filmstöld
Filmstöld är fortfarande det största hotet mot film- och biografsek-
torns välbefinnande. Olaglig filmvisning berövar biografoperatörer, 
filmdistributörer, producenter och upphovsmän viktiga intäkter och 
minskar möjligheten till ytterligare investeringar och tillväxt. Det 
äventyrar den europeiska filmens mångfald och konkurrenskraft och 
riskerar välbehövliga jobb för miljontals européer som arbetar inom 
de kreativa branscherna. 

Av alla dessa skäl är det mer nödvändigt än någonsin att se till att 
immateriella rättigheter upprätthålls och att upphovsrättsintrång 
förhindras. Alla mellanhänder måste bidra lika mycket till denna 
strävan och vidta åtgärder i kampen mot olagligt innehåll på nätet.
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Kultur
Europeiska biografer främjar den kulturella dialogen i 
en av världens mest mångskiftande regioner.

På en marknad som kännetecknas av kulturella och 
språkliga skillnader ger biograferna människor möjlig-
het att förstå och uttrycka sin känsla av lokal, nationell 
och europeisk identitet, att nå ut till unga och gamla 
och till människor med olika bakgrund, och i slutändan 
att fira den europeiska mångfalden. 

Biograferna visar inte bara vanliga filmer utan även 
europeiskt innehåll, vilket gör att en så bred publik som 
möjligt kan upptäcka och uppskatta ett omfattande 
utbud av filmer. Genom sitt särpräglade kulturella och 
sociala utbud ger biograferna publiken unika upplevel-
ser samtidigt som de skapar en oöverträffad förväntan 
kring filmpremiärer.

Ett stort antal biografer har affärsmodeller som känne-
tecknas av ett djupgående socialt och kulturellt enga-
gemang. Som lättillgängliga kulturinstitutioner tillför 
de samhället ett enormt värde och spelar en avgöran-
de roll för att öka synligheten och framgången för eu-
ropeiska filmer. 

Gemenskap
Biografer, oavsett om de ligger i storstäder, mindre 
städer eller på landsbygden, är moderna mötesplat-
ser som aktivt främjar dialog om ett brett spektrum av 
viktiga frågor. Genom att erbjuda en unik gemensam 
upplevelse genom att se film tillsammans på den stora 
duken, utgör biograferna levande samhällsknutpunk-
ter som för människor samman, skapar kontakter och 
stärker lokala band.

Biograferna anammar begreppet “upplevelseekono-
miska företag” och konkurrerar om de kräsna kon-
sumenternas begränsade fritid genom att inte bara 
erbjuda en gemensam upplevelse utan också en inbju-
dande miljö med sociala utrymmen som kaféer, restau-
ranger och loungeområden.

Dessutom fungerar biograferna som fyrbåkar för re-
vitalisering, som väcker nyfikenhet och entusiasm för 
kultur, och som odlar en miljö som främjar innovation 
och blomstrande kreativa strävanden. Kort sagt är bio-
graferna uppskattade resurser i lokalsamhällena och 
fungerar som pålitliga tillflyktsorter som tillgodoser in-
vånarnas olika behov och ambitioner.

Biografer bidrar till lokala, nationella och internatio-
nella samtal om ämnen och frågor som driver den eu-
ropeiska kulturen. Genom att göra det möjligt för alla 
delar av ett samhälle att samtidigt se en film skapas en 
samhällelig plattform för att diskutera viktiga ämnen, 
vilket fungerar som en viktig katalysator för utveckling-
en av kulturell dialog.
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Ekonomi
Biograferna bidrar till det ekonomiska välståndet i var-
je land genom att aktivt driva på BNP-tillväxten och 
fungera som katalysatorer för utvecklingen av de kre-
ativa näringarna - en hörnsten i moderna, kunskaps-
baserade ekonomier. I det bredare sammanhanget 
av Europas kulturella och kreativa industrier, som sys-
selsätter 11,8 miljoner människor och genererar 253 
miljarder euro, har biografsektorn en central roll. Bio-
grafer har multiplikatoreffekter över genomsnittet på 
angränsande kommersiella verksamheter och vitali-
serar stadslandskapen genom att skapa arbetstillfäl-
len, locka till sig investeringar, främja småföretag och 
locka till sig nya invånare.

Biobesök är fortfarande en av de mest tillgängliga 
upplevelserna utanför hemmet och erbjuder prisvärda 
underhållningsalternativ för otaliga medborgare. Med 
ett överflöd av biografer och ett genomsnittligt biljett-
pris på cirka 7,7 euro i EU är biograferna den enda kul-
turella tillflyktsorten för många individer.

Utöver sitt direkta bidrag till BNP, jobbskapande, hyres-
betalningar och lokala skatter skapar biograferna ett 
omätbart värde för hela den europeiska filmindustrin. 
Intäkterna från biobiljetter sprids genom ekosystemet 
och underlättar produktion och marknadsföring av ett 
stort utbud av innehåll, vilket säkerställer den framtida 
hållbarheten för filmproduktion och distribution. 

Biograferna spelar en oumbärlig roll när det gäller att 
erbjuda publiken ett brett spektrum av innehåll i sina 
lokala samhällen, vilket överträffar vad som kan upp-
nås enbart genom online-distributionsmodeller.

Innovation
Som svar på publikens föränderliga krav investerar 
biograferna stadigt och går i spetsen för innovativa in-
itiativ för att erbjuda enastående upplevelser.

Både stora och små biografer har gjort betydande in-
vesteringar i detaljhandeln och berikat den stora du-
ken med mat och dryck av hög kvalitet. Dessutom har 
biograferna tagit till sig framgången med att visa al-
ternativt innehåll, t.ex. operor, teaterpjäser, konserter, 
sport, föreläsningar, debatter etc., och anordnar eve-
nemang som vänder sig till publik i alla åldrar. Dessa 
ansträngningar sträcker sig längre än till att förbättra 
filmupplevelsen, eftersom biograferna också har inves-
terat i hållbara tekniker och lösningar. 

Genom att våga utforska och experimentera med ban-
brytande lösningar, både inom och utanför biosalong-
en, strävar biografoperatörerna efter att ge publiken 
de mest fängslande, mångsidiga och uppslukande 
upplevelserna som tänkas kan. Många biografer i Euro-
pa har investerat i “Premium Large Format”-erbjudan-
den, som gör biobesöket ännu bättre. Dessa oavbrutna 
ansträngningar syftar till att omdefiniera gränserna för 
biografengagemang och släppa loss en era av inno-
vation som driver berättandets konst in i okända ter-
ritorier. 

När vi nu ger oss ut på denna resa för att omvandla 
biograferna är det absolut nödvändigt att vi stöder och 
främjar en miljö som bidrar till innovation inom biograf-
sektorn. Genom att främja en politik som uppmuntrar 
forskning och utveckling, samarbete och användning 
av spjutspetsteknik kan vi stärka biografernas förmåga 
att diversifiera och förbättra sitt utbud.
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TA  
KONTAKT

·  Att hjälpa europeiska biografer  
att stärka sin viktiga roll i hjärtat 
av både den europeiska filmvärde-
kedjan och samhället i stort; 

·  Erkänna och stödja värdet av de 
centrala principerna om exklusi-
vitet för biografer, upphovsrättens 
territorialitet och bekämpning av 
piratkopiering; 

·  Se till att branschen bjuds in till 
förhandlingsbordet när lagstift-
ning och praxis som direkt påver-
kar sektorn diskuteras.

BIOGRAFER BEHÖVER     
DITT STÖD I

VIKTIGA OMRÅDEN   
AV INTRESSE 

·  EXKLUSIVITET FÖR  
BIOGRAFER   

·  UPPHOVSRÄTTENS  
TERRITORIALITET S 

·  BELÖNA KREATIVITET 
OCH INVESTERINGAR, 
SÄRSKILT I KAMPEN  
MOT PIRATKOPIERING   

·  DIREKTIVET OM 
AUDIOVISUELLA MEDIE-
TJÄNSTER (AVMSD)   

· INNOVATION
·  KREATIVA EUROPA- 

PROGRAMMET /  
MEDIA-PROGRAMMET    

· HÅLLBARHET   
·  TILLGÄNGLIGHET  

OCH INTEGRATION   

· MUSIKRÄTTIGHETER


